拝啓　　　　春暖の候、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、私儀、このたび２２年にわたり勤務致しました学校法人イーストウエスト日本語学校を、３月２５日をもって退職することとなりました。在職中に賜りましたご厚情に、心よりお礼申し上げます。

なお、退職を機に社会貢献を軸にした活動を行うため、東京・中野に「一般社団法人アクラス日本語教育研究所」を立ち上げました。本研究所を基盤として、これからも日本語教育に関わる方々とのより広いネットワーク作り、他領域・多領域の方々との連携を深め、活気ある社会づくりに微力ながら尽くしていきたいと思っております。具体的な活動内容につきましては、お時間のおありの時にでも、ホームページをご覧いただければ幸甚に存じます。

これからも「生涯現役」を目指し、より一層努力していく所存でございます。どうぞこれまで同様のご支援、ご指導を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。本来は、拝眉の上ご挨拶申し上げるべきところですが、まずは書中をもってご報告申し上げます。末筆ながら皆々様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

敬具

平成２４年３月
嶋田　和子

一般社団法人 アクラス日本語教育研究所
代表理事　　嶋田和子
〒164-0001　東京都中野区中野２丁目１２番１５号中野リハイム５０７
電話＆ファックス:０３​‐３３８０‐５３５２
携　帯　電　話　:０９０‐２６５３‐９５４４

E-mail: kazushimada@acras.jp  ／ sna63945@nifty.com
アクラスＨＰ: http://www.acras.jp
※「アクラス（ACRAS）」の[CRAS]は、ラテン語で「明日」を意味する言葉です。

アクラスは「明日に向かって！」という思いを込めて命名しました。
参考　嶋田HP: 「日本語教育＜みんなの広場＞」http://nihongohiroba.com